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Vereinsregister  868
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BIC    GENODEF1DTA
Raiffeisenbank im Allgäuer Land

Mitgliederbeiträge und Gebühren

Einzelmitgliedschaft
  45,00 € Erwachsene ab 18 Jahre (A-Mitglied) / 150,00€ Aufnahmegebühr einmalig
  15,00 € Kinder unter 18 Jahre als alleiniges Mitglied ohne Eltern
  30,00 € Jugendliche 18-27 Jahre in Ausbildung mit Nachweis 

Jedes volljährige A-Mitglied hat einen jährlichen Arbeitseinsatz von 7 Stunden zu erbringen. 
Werden weniger Arbeitsstunden erbracht, wird eine Gebühr von 70,- Euro erhoben.
Für die Berechnung des Mitgliedsbeitrags ist das Lebensalter am Eintrittstag maßgeblich, für 
spätere Jahre ist das Lebensalter jeweils am 1. Januar maßgeblich.

Familienmitgliedschaft
  45,00 € Erwachsene ab 18 Jahre (A-Mitglied) / 150,00€ Aufnahmegebühr einmalig
+20,00 € Ehegatte / Partner (gleicher Wohnort)
    0,00 € Kinder unter 18 Jahre
    0,00 € Kinder 18-27 Jahre in Ausbildung mit Nachweis

Ehepartner müssen nicht zwingend im Verein Mitglied sein. Sie genießen selbstverständlich 
Gastrecht, genießen jedoch keinen Versicherungsschutz und haben in der Mitgliederversammlung 
kein Stimmrecht.
Schüler, Auszubildende, Studenten, Wehr- oder Ersatzdienstleistende müssen unaufgefordert 
zum Saisonbeginn bis zum 10.01. jeden Jahres einen Nachweis darüber erbringen. Wird  kein 
Nachweis erbracht, wird das Mitglied automatisch zum Aktiven Mitglied gewandelt.

     Mitgliedergebühren
  110,00 €   pro Saison    Liegeplatz Jolle / Cat
    20,00 €   pro Saison    Regalfach für Surfbrett oder Kajak
    25,00 €   pro Saison    Stellplatz für Bootsanhänger
    20,00 €   pro Saison    Segelfach
    25,00 €   einmalig      Schlüsseltransponder Kaution
      5,00 €   pro Tag      Benutzung vereinseigener Boote

     ab dem 7. Tag kostenlos

Gastgebühren
10,00 € Gastliegeplatz pro Nacht
  5,00 € mit Walser-Card Gastliegeplatz pro Nacht
30,00 € Gastliegeplatz pro Woche
20,00 € mit Walser-Card Gastliegeplatz pro Woche

Vereinsgäste, können  Ihr Boot für eine Nacht, eine Woche oder auch mehrere Tage
und Wochen auf dem Gastliegeplatz abstellen.

             Getränke im Vereinsheim             Vereinsboote Nutzung
1,10 €       Limo, Spezi, Cola, Wasser, Apfelschorle etc.     5,00 € pro Tag
0,50 €       Kaffee, Tee                                                         ab dem 6. Tag frei
1,40 €       Bier, Weizen, Radler
1,70 €       Wein, Whisky, Eierlikör


